
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 187» 

350051, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 345,  тел./факс (861)225-06-76, 225-07-12  

e-mail: detsad187@kubannet.ru  

 

 

 

П Р И К А З 

 

От 09.01.2023                                                                                                             № 35 

 

 

О создании проектной группы КИП 

 

          На основании Положения о краевой инновационной площадке в системе 

образования Краснодарского края, утверждённого приказом Департамента от 

27.12.2022 № 3401 и протокола заседания Координационного совета по 

управлению инновациями в образовательных организациях Краснодарского края 

от 23.12.2022 № 18 «О присвоении статуса краевых  инновационных  площадок»   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав проектной группы (Приложение 1). 

2. Утвердить Календарный план инновационной деятельности КИП на 2022/2023 

учебный год (Приложение 2).  

3. Назначить ответственным за организацию работы проектной группы старшего 

воспитателя Волкову М.Ю.  

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                         Т.Ю. Олейникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:detsad187@kubannet.ru


 

Приложение № 1 

К приказу от 9.01.2023 № 35 

 

 

 

 
Состав группы проектировщиков: 

1.  Волкова Марина Юрьевна, старший воспитатель 

2. Полынская Татьяна Владимировна, старший воспитатель 

3. Абрашкина Диана Сергеевна, воспитатель 

4. Фурсинова Марина Леонидовна, воспитатель 

5. Гутник Виктория Романовна, педагог-психолог 

6. Пашкова Ольга Сергеевна, педагог-психолог 

7. Ольховая Полина Павловна, учитель-логопед 

8. Оганесян Оксана Анатольевна, воспитатель 

9. Губина Ирина Владимировна, воспитатель 

10. Есипенко Анастасия Григорьевна, воспитатель 

11. Шеметова Марина Владимировна, инструктор по физической культуре 

12.Васильева Анастасия Евгеньевна, воспитатель 

 

 

Заведующий                                                                                         Т.Ю. Олейникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 



 

 

 

 Приложение 2 

 К приказу от 9.01.2023 № 35 

 

 

План работы 

№  Задача Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Ожидаемый результат 

Этап 1. Оценочный (публичная апробация) 

1 Создать условия 

для оценки 

процесса и 

результатов, 

установления 

степени 

эффективности 

инновационной 

практики, ее 

достоинств и 

недостатков, с 

целью 

корректировки, 

совершенствования 

процесса по 

формированию 

основ 

экономической 

культуры детей 

дошкольного 

возраста 

Изучение научно-

методической 

литературы по теме 

инновационной 

деятельности 

сентябрь-

октябрь 

2022 

Научно-методическая основа 

методического обеспечения парциальной 

образовательной программы для детей 5-

6 лет «Маленькие шаги к большому 

успеху» 

Доклад на 

родительском 

собрании 

воспитанников «О 

роли основ экономики 

в развитии 

современного 

дошкольника» 

сентябрь 

2022 

Позитивное отношение семей 

воспитанников к проблеме инновации 

Мониторинг 

актуального 

состояния 

компонентов 

экономической 

культуры детей 5-6 

лет (первичный этап) 

ноябрь 

2022 

Основа разработки методического 

обеспечения парциальной 

образовательной программы для детей 5-

6 лет «Маленькие шаги к большому 

успеху» 

Коррекция 

парциальной 

образовательной 

программы для детей 

дошкольного возраста 

«Маленькие шаги к 

большому успеху» с 

учетом результатов 

публичной апробации 

апрель 

2023 

Уточнение содержания реализации 1 года 

парциальной образовательной программы 

для детей дошкольного возраста 

«Маленькие шаги к большому успеху» с 

учетом результатов публичной апробации 

Разработка 

конспектов для 1 года 

реализации 

парциальной 

образовательной 

программы для детей 

дошкольного возраста 

“Маленькие шаги к 

большому успеху” 

ноябрь-

декабрь 

2022 

Методическое обеспечение реализации 

программы по формированию основ 

экономической культуры детей 

дошкольного возраста 

 


